
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Junho de 2024 • Edição V XCI

ld:01AB2F31CD72AAAD 

Cuida nd o de nosso gonto. 

DECRETO 340 de 14 de junho de 2024 

Trata sobre l ª Conferência 
Municipal Gestão do Trabalho 
e de Educação na Saúde para o 
dia 20 de junho de 2024, às 
8:00 h, no Plenário da Câmara 
Municipal. 

A Prefeita Municipal de Domingos Mourão-PI, MARIA 
IRINELDA GOMES DE OLIVEIRA SILVA, no uso de suas atribuições legais, 
contidas na lei Orgânica Municipal: 

CONSIDERANDO o disposto pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro 
de 1990; pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990; pela Lei Complementarnº 141, 
de 13 de janeiro de 2012; 

CONSIDERANDO a Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, 
que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde 
(SUS), e cria a Conferência de Saúde enquanto instância colegiada deliberativa; 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica Convocada a l ª Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e Educação 
em Saúde- t • CMGTES, a realizar-se no dia 20 de junho de 2024, em Domingos Mourão 
- PI, na Câmara Municipal, a partir das 08:00 horas manhã, com o tema: 
"Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o Desenvolvimento: Gente que faz o 
SUS acontecer". 

Art. 2° - A I ª Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e Educação 
em Saúde serâ coordenada por um conselheiro eleito pelo Conselho Municipal de Saúde 
e presidida pela Secretária Municipal de Saúde. 

Art. 3° - A Secretaria Municipal de Saúde editará portaria dispondo sobre a organização 
e funcionamento da 1ª CMGTES. 

Art. 4° - O Regimento e a Comissão Organizadora da I ª Conferência Municipal de Gestão 

do Trabalho e Educação em Saúde, serão aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde 
e homologados mediante Resolução/CMS e Portaria da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 5° - As despesas com a organização da 1 ª Conferência Municipal de Gestão do 
Trabalho e Educação em Saúde, se dará por recursos orçamentários consignados pela 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 6° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI, aos 14 
(quatorze) dias do mês de junho de 2024. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, ARQUIVE-SE 

MARIA IRINELDA GOMES D 
OLIVEIRA 
SILVA:21767769334 

MARIA IRINELDA GOMES DE OLIVEIRA SILVA 
Prefeita Municipal 

ld:125270D62FEAAB2B 

DOM1NGOS 
MOURAO 

Cuidando da nossa gente. 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

Pblicação: Diário Oficial dos Município, página 140 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça­

Feira, 11 de Junho de 2024 • Edição V LXXXVII 

Contrato Administrativo: nº 034/2024 

Processo Administrativo: nº 034/2024 

Procedimento Licitatório: nº 014/2024 

Modalidade: Dispensa 

Fundamentação Jurídica: art. 75, II da Lei 14.133/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 921 PARES DE TÊNIS 

ESCOLARES Nº 18 A 48 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

DOMINGOS MOURÃO-PI 

Contratante: Município de Domingos Mourão-PI, CNPJ sob nº 06.553.911/0001 -22 

ONDE SE LÊ: 

Contratado: ANTARES REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO, CNPJ Nº 5 l.226.647/0001 -77. 

LEIA-SE: 

Contratado: TALUANA PEREIRA DUARTE, CNPJ Nº 51.226.647/0001-77. 

ld:09FED003FEAEABD3 
ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. i'Jberto Silva, 442/Cenlro • fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N.0 006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 0001.015/2024 
CONTRA TO N°0001.015-1 /2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS(PI)-CNPJ n.º 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: PARA TY ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.690.263/0001-08, estabelecida na PC SEBASTIÃO MARTINS, 290-CENTRO, Floriano - PI- 64800-078. 
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/21 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo para o município de Eliseu 
Martins. 
VIGtNCIA: 31/12/2024 
VALOR GLOBAL: R$ 186.468,25 (cento e oitenta e seis mil quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos). 
FONTE DE RECURSOS: Próprio/FMS/FMAS/UMS/FUNDEB 
DATA: 13 de junho de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

